

SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL Conselho Superior

OFÍCIO N.03/2021/ Conselho Superior da Sociedade Botânica do Brasil

Uberlândia, 22 de dezembro de 2021

DE: Conselho Superior da SBB

PARA: Tânia Regina dos Santos Silva

Presidente da SBB e demais membros da Diretoria da Sociedade Botânica do Brasil

Prezada Presidente,

O Conselho Superior da SBB esteve em discussão remota, no dia 21 de dezembro/21, para análise e homologação dos resultados das eleições para os membros do Conselho Superior da SBB, representantes das Regiões Norte e Sul.

Após análise dos documentos, os Conselheiros Lourdes Maria da Costa Soares Morais Jorge Ernesto Mariath, Francisco de Assis Ribeiro dos Santos, Maria Antônia Carniello e a presidente do Conselho Renata Carmo de Oliveira, **HOMOLOGARAM** os resultados apresentados pela Comissão Eleitoral, sendo estes:

- para representantes da Região Norte: os associados Pedro Lage Viana, como titular e João Ubiratan Santos, como suplente.
- para representantes da Região Sul: Karin Esemann-Quadro, como titular e Luiz Antônio de Souza, como suplente.

Atenciosamente,

Dra. Renata Carmo de Oliveira

Presidente do Conselho Superior/SBB